2019年10月７日

各   位

大 阪 市 北 区 大 深 町 ３ 番 １ 号

株 式 会 社 ア イ ル

 代 表 取 締 役 社 長  岩 本  哲 夫

（コード番号：３８５４ 東証第一部）

 問い合わせ先 取締役 経営管理本部長 戸田泰裕

 電 話 番 号 0 6 - 6 2 9 2 - 1 1 7 0  (代 表)

 Ｕ  Ｒ  Ｌ  h tt p s :/ / ww w . i l l. c o .j p

株式の分割及び定款一部変更に関するお知らせ

 当社は、2019年10月７日開催の取締役会において、株式の分割及び定款の一部変更を行うことを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の分割および定款の一部変更の目的

 株式分割を実施することにより、当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げ、当社株式の流動性を高め

るとともに、投資家層のさらなる拡大を目的とするものであります。

２．株式の分割の概要

 （１）分割の方法

2019年10月31日（木）を基準日とし、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主の所有普

通株式１株につき、２株の割合をもって分割いたします。

 （２）分割により増加する株式数
   ① 株式の分割前の発行済株式の総数     ： 12,521,264 株

   ② 今回の分割により増加する株式数     ： 12,521,264 株

   ③ 株式の分割後の発行済株式の総数     ： 25,042,528 株

   ④ 株式の分割後の発行可能株式総数     ： 60,000,000 株

 （３）分割の日程

   ① 基準日公告日       2019年10月11日（金）

   ② 基準日          2019年10月31日（木）

   ③ 効力発生日        2019年11月 １日（金）

https://www.ill.co.jp/

 （４）資本金の額の変更

今回の株式の分割に際しまして、資本金の変更はございません。

３．定款の一部変更について

 （１）変更の理由

    前記、株式の分割に伴い、会社法第184条第２項の規定に基づき、本日の取締役会決議により、2019

年11月１日付をもって当社定款の一部を変更し、発行可能株式総数の変更を行うものであります。

 （２）定款変更の内容

変更の内容は、次のとおりです。

 （下線は変更部分を示します。）
現行定款 変更後

第２章 株式 第２章 株式

（発行可能株式総数および単元株式数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

30,000,000株とする。

（発行可能株式総数および単元株式数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

60,000,000株とする。

（３）日程

    定款変更取締役会決議日     2019年10月７日（月）

    定款変更効力発生日       2019年11月１日（金）

以  上